materia minero energética al Gobierno Regional;

Que, mediante la referida Adenda de ampliación del 
Convenio de Cooperación y Gestión, el Ministerio de 
Energía y Minas se comprometió a transferir recursos 
presupuestales al Gobierno Regional por un monto de 
hasta S/. 120 000,00 (Ciento Veinte Mil y 00/100 Soles), 
para que se contraten profesionales especializados, a 
propuesta de la Dirección Regional de Energía y Minas 
encargada de realizar las competencias y atribuciones en 
materia minero energética, a fi n de garantizar el adecuado 
ejercicio de las funciones y facultades transferidas, según

[...]

fi nanciera de recursos directamente recaudados del 
pliego a favor del Gobierno Regional de Huancavelica

Autorizar la transferencia fi nanciera de recursos 
provenientes de la Fuente de Financiamiento de Recursos 
Directamente Recaudados hasta por un monto total 
ascendente a S/. 120 000,00 (Ciento Veinte Mil y 00/100 
Soles), a favor del Gobierno Regional de Huancavelica, 
para ser destinados exclusivamente a la contratación 
de profesionales especializados con la fi nalidad de 
fortalecer la capacidad de gestión regional de la Dirección 
Regional de Energía y Minas, encargada de ejercer

[...]

Que, mediante el Convenio de Transferencia 
Financiera, el Ministerio de Energía y Minas se 
comprometió a transferir recursos presupuestales al 
Servicio Nacional de Certifi cación Ambiental para las 
Inversiones Sostenibles (SENACE) hasta por el monto de 
S/. 6 500 000,00 (Seis Millones Quinientos Mil y 00/100 
Soles), para fi nanciar sus gastos de implementación 
y funcionamiento en las condiciones establecidas en la 
cláusula Quinta del Convenio;   

Que, en ese sentido, en aplicación de lo establecido en 
la Ley Nº 30372, Ley de Presupuesto del Sector Público

[...]

pliego a favor del Servicio Nacional de Certifi cación 
Ambiental para las Inversiones Sostenibles 
(SENACE).

Autorizar la transferencia fi nanciera de recursos 
provenientes de la Fuente de Financiamiento de Recursos 
Directamente Recaudados por un monto total ascendente 
a S/. 6 500 000,00 (Seis Millones Quinientos Mil y 00/100 
Soles), a favor del Servicio Nacional de Certifi cación 
Ambiental (SENACE), para ser destinados a fi nanciar sus 
gastos de implementación y funcionamiento, de acuerdo 
al siguiente detalle:

Fuente de Financiamiento: Recursos Directamente Recaudados

[...]

y Sostenible – PIRDAIS”, en los años 2015 y 2016, 
DEVIDA suscribió Adendas y Convenios de Cooperación 
Interinstitucional con distintas Entidades Ejecutoras, para la 
ejecución de proyectos y actividades hasta por la suma de 
TREINTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA 
Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES Y 
00/100 SOLES (S/ 38 895,343.00), cuyo fi nanciamiento se 
efectuará a través de transferencias fi nancieras;

Que, la Ofi cina de Planeamiento y Presupuesto de 
la Unidad Ejecutora 001 – Comisión Nacional para el 
Desarrollo y Vida sin Drogas – DEVIDA, ha emitido las 
Certifi caciones de Crédito Presupuestal N°s 056, 327,

[...]

Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas 
– DEVIDA, aprobado por Decreto Supremo N° 047-2014-
PCM.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR las transferencias 
fi nancieras hasta por la suma total de TREINTA Y OCHO 
MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES Y 00/100 SOLES 
(S/ 38 895,343.00), para fi nanciar proyectos y actividades 
que se detallan en el Anexo que forma parte integrante de 
la presente Resolución.

Artículo Segundo.- DISPONER que las transferencias 
fi nancieras autorizada por el artículo primero de la presente 
Resolución se realizarán con cargo al presupuesto del